Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ
collectus: & usui accommodatus

Druzbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066332

Pars II. Erga SS. Trinitatem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45396

EXERCITIORUM

PARS II.

Erga Sanctissimam Tri- nitatem.

EXERCITIUM I.

*Confessionis, & Postulationis Benedictionis
in omnibus.*

1. **S**tatue te, in conspectu Sanctissimæ Trini-
tatis: Dei Patris, & Filii, & Spiritûs Sancti:
cum singulari Fidei Vivacitate, & professione:
sagi-reverentiâ quoque Majestatis ejus: tum viscerali
uelce-tui ipsius, coram ejus Dignitate abyssali, humi-
liationis pondere.

2. Confiteberis sigillatim, necessitates, mise-
rias, periculositates, omnis generis: tam tuas
proprias, quàm tuorum: quàm totius Univerfi:
temporales, corporales, spirituales, æternas: hu-
milians te ex singulis, tuo, tuorum, univetsique
nomine.

3. Postulabis; per omnia viscera Bonitatis
Divinæ: cum plenissimâ in ejus miserationes fi-
luciâ; atque tui projectione: ut misereatur tui;
itque tui adjutor in opportunitatibus.

4. Postulabis quoque: ut misereatur eorum omnium; quos in orationibus tuis commendados Deo suscepisti: vel habere debes: quos Deo, ejusque Charitate diligis: & à quibus digeris: atque pro te oratur: pro omnibus etiam tibi male affectis.

5. Postulabis præterea: ut misereatur totius Ecclesiæ Christi: populi que Christiani, Regis & populi tui, Provinciæ: Civitatis, Domus,

6. Quibus omnibus det congruam benedictionem, in supra dictis Necessitatibus.

7. Idque sicut Sanctissima Trinitas scit, protestatur.

8. Adimplendo totum gustum suum, cordis que sui, & Voluntatis, atque Voluptatis suæ Sanctissimæ: sicut in Cœlo, ita & in terrâ: hoc in te, in tuis omnibus, denique in omnibus Creaturis, pro omni tam tempore, quam eternitate.

P R A X I S.

Sanctissima, Dignissima, Augustissima, Adoranda Trinitas, **DEUS** meus, **DEUS** omnium Nostrorum, **Deus** universæ Creaturæ: tu enim nos de Nihilo creasti, tu Dominus, tu Possessor, tu Rex noster es. Tu autem populus tuus: & oves pascuæ tuæ: pupillæ plane pusilli pulli tui. Tibi confiteor: tota spei, fiduciaque in tuas Misericordias plenitudine: omnes Necessitates, infirmitates, ærumnas, periculositates meas, quas tu Domine plenissime cognoscis. Tu omnia viscera Bonitatis tuæ; cujus apud te est infinitus thesaurus: toto me, totoque Universo, totaque Universi atomis universalitatis: peto à te; Misericordiam rere mei, & omnium meorum, & omnis Creaturæ

Exerc. II. Erga SS. Trin. & ab eâ Emend. 51

tua, subveniens; & benedicens Nobis in cunctis necessitatibus nostris Naturalibus; personalibus, spiritualibus, corporalibus; temporalibus, officialibus. sicut potes; scis; & vis; eas gloriæ tuæ majori deservire, adimplendo in omnibus suavissimum Gustum Cordis tui, tam in me, quam in omnibus Creaturis, pro omni tempore, & pro omni æternitate.

EXERCITIUM II.

Erga SS. Trinitatem, & ab ea Emendationis omnium, & omnibus.

- i.** *Statue te in conspectu Sanctissimæ Trinitatis: ante Thronum gloriæ ejus.*
- 2.** *Penetrabis memoriâ, & corde tuo; abyssum plenitudinis perfectionum omnium: ac nominatim, Bonitatis, Liberalitatis, Profusionis, & Propensionis ejus ad benefaciendum: nec non ad Miserendum omnibus Creaturis suis. Quoniam Misericordia ejus super omnia opera ejus, eminent: & manat incessabiliter, &c. Veluti ex Mari: omnium Fontium Fonte.*
- 3.** *Penetrabis etiam Memoriâ, & Corde; omnem abyssum Mendicitatis atque Miserabilitatis tuæ: tam ad Naturalia, quam ad supernaturalia bona, & Effecta.*
- 4.** *Hâc totâ abyssu, emendicabis omnes necessitates: seu potius miserationes, & beneficentias Divinas; Animæ, Corpori, statui, officio, obligationi tuæ; pro omni opportunitate, & pro omni tempore, atque æternitate.*
- 5.** *Simili abyssu miseriarum, Necessitatumque omnium, ac singularum Creaturarum,*

*9: 27
opet
Tot
N
5*

totius Universi ; emendicabis etiam ab illâ in
mensâ Bonitatum, & perfectionum plenitudinē
Divinâ, omnem sufficientiam, omniumque ne-
cessitatum subsidium, copiosum, efficax, pluri-
mum, salutare, Deo gloriosum, & placitum, per-
severans & æternum.

6. Juxta gustum Voluntatis Divinæ.

7. Allegando in subsidium mendicationis totam
Universam Bonitatis ac Munificentia Divinæ pleni-
tudinem.

8. Verbi quoque Increati, pro nobis autem
Incarnati, Majestatem, Humilitatem : Humilitatem
tatemque Majestificatam : cum omnibus laboribus,
passionibus, dignationibus, meritis, & ceteris
illius.

9. Pretiosissimæ etiam Dei & omnium
strum Matris Virginis : Matris misericordia ac
Gratiæ.

10. Omnium denique Electorum Dei, Ang-
lorum juxta & Hominum, merita, preces,
Beatitudines.

11. Repetes hanc Emendicationem sæpius
sculè.

12. Et gaudebis totâ Mendicitatis tuæ ab-
solutio, omniumque Creaturarum : quia unus
solus est Deus, apud quem omnia emendicabis
& debes, & potes : liberaliter, fiducialiter, effu-
caciter, indefinenter, atque indeficienter, absque
verecundatione, absque metu repulsæ, absque
metu defectionis, absque metu improprietatis
nis, cum certitudine potius, tantò majoris pro-
fusionis beneficiorum ex Deo, quanto majoris
rem, crebriorem, audaciorum, avidioremque
mer

mendicationem attuleris : sapiùsque repetieris
id ipsum.

P R A X I S.

Sanctissima, Dignissima, Opulentissima Trinitas
Deus: abyssalissima Bonitatis, ac Munificentie
tue plenitudine, totâ mendicitatis, egestatisque meæ
abyssò, mendico : atque supplicissime postulo : omne
subsidiùm Necessitatibus meis omnibus & singulis,
tam pro hujus, quàm pro alterius, tam pro natura-
lis, quàm pro supernaturalis Vitæ. Mendico etiam
totâ pariter abyssò mendicitatis omnis tuæ Creaturæ;
idem, omnem bonitatis, liberalitatisque tuæ muni-
ficentiam, pro omnibus indigentis ejus, hujus alte-
riusque vitæ. Mendico autem id; per omnem quan-
ta quanta est Plenitudinem tuam Divinam: necnon
et sese nobis profundendam promptitudinem: Men-
dico id etiam, per Verbi Increati, propter nos autem
incarnati, omnes pro nobis exhibitos labores, dolores,
Dignationes, ac Merita. Mendico id quoque, per
pretiosissimæ Dei, ac Nostrum omnium Matris, Ma-
riae Virginis Maternitatem, atque Maternitatis Di-
gnitatem, & apud te autoritatem. Mendico id quo-
que, per omnium Electorum tuorum, Angelorum juxta,
& Hominum, tecum in Cælis regnantium Merita, &
merces, & beatitudines.

EXERCITIUM III.

Erga SS. Trinitatem, traditione sui in Volun-
tatem ejus.

CONSTITUE te coram Sanctissima Trinita-
te, &c.

9: 27
opet
707
N
5

2. Constitue te coram Sacratissimâ, Adorandâ, superbenedictâ, ac superbenedicendâ ejusdem Voluntate, tanquam coram Dominâ Monarchâ plenipotentissimâ, absoluteque omnium Potente Principe, Reginâ Imperatrice.

3. Trades te totum, ac in specie Cor tuum voluntatemque tuam, instar tabulæ rasæ & mundæ, atque instar chartæ Virginis & puræ, tum Sanctissimæ Trinitati: tum ejusdem Voluntati.

4. Totis tuis Viribus petes ab eâ: ut dignetur in Corde tuo, atque in Voluntate tuâ, inscribere & inculpere caractere indelebili Notitiam Amorem, Reverentiam, Æstimationem, Observantiam, ac Exequendi studiosissimum studium suæ beneplacitæ, adorandæ, suavissimæ, dignissimæ, sanctissimæque Voluntatis.

5. Ut nunquam ex Corde Voluntateque deleatur, nunquam refrigescat, aut vel minimum intepescat, aut in levissimam transgressionem declinet.

6. Sed ut semper maneas Mancipium, atque etiam Jumentum, (sed spontaneâ atque spontanea Voluntatis tuæ necessitate ac devotione,) Divinæ ipsius Voluntatis.

7. Inveniarisque semper, in omni occasione & circumstantiâ, insignitus Divinâ ista Voluntate: ejusque amore; & ad illam plenissimâ subjectione, tanquam Naturali stemmate & caractere: quò in tota æternitate cognoscaris, internoque scarisque à reliquis Creaturis, velut Devotum Divinæ Voluntatis Mancipium;